
17 DUBEN 2016

Kultura a společnost
KOLÍN

15. 9. 2015 – 29. 5.
Objevy pod pyramidami
Regionální muzeum Kolín
10. 2. – 22. 4.
Kolín v době Karla IV.
Výstava – Městská knihovna
2. 3. – 12. 6.
Portréty z 20. století ze sbírek Regionál-
ního muzea v Kolíně
Červinkovský dům
16. 3. – 31. 5.
Jsem žena
Fotovýstava Hany Morové – Restaurant 
a Café bar Eden
5. 4.
Chůvák – promítání pro seniory – 9.30
Kino 99
Rudolf Mazuch (1891 – 1920) – 17.00
Přednáška – Regionální muzeum
Jáchym Topol – 19.00
Divadelní klub Scapino
Teorie tygra – 19.30
Kino 99
Případ SK 1 – 20.00
Kino 99
6. 4.
Celebrity – 19.00
Hraje Studio DVA Praha 
Městské divadlo
Tomáš Linka a  Přímá linka – 70 let – 
19.00
Koncert – Městský společenský dům
Teorie tygra – 19.30
Kino 99
Případ SK 1 – 20.00
Kino 99
7. 4.
Ulice Cloverfield 10 – 17.00
Kino 99
Moje tlustá řecká svatba 2 – 17.30
Kino 99
Tim Mitchell Band (USA, DE, UK) – 
rhythm a blues – 19.00
Aréna jeviště – Městské divadlo
Jiří Černý – Rockování – 19.00
Městský společenský dům
Spotlight – 19.30
Kino 99
Rodinný film – 20.00
Kino 99
7. 4. – 11. 5.
Výstava fotografické soutěže 2016 – 
16.30 vernisáž
Městská knihovna
8. 4.
Putování po  kolínských zajímavostech 
s Městskou knihovnou – 10.00 – 12.00
Vodárna
Ulice Cloverfield 10 – 17.00
Kino 99
Moje tlustá řecká svatba 2 – 17.30
Kino 99
Spotlight – 19.30
Kino 99
36. Kolínský saloon – 20.00
Divadelní klub Scapino

Nikdy nejsme sami – 20.00
Kino 99
9. 4.
Setkání sběratelů – 7.30
Městský společenský dům
Zootropolis: Město zvířat – 15.00
Kino 99
Přírodopis v cylindru – 15.15
Kino 99
Pidiobři, 3D – 17.00
Kino 99
Moje tlustá řecká svatba 2 – 17.30
Kino 99
Spotlight – 19.30
Kino 99
Nikdy nejsme sami – 20.00
Kino 99
10. 4.
Bolšoj balet: Don Quijote – 16.45
Přímý přenos baletního představení 
Kino 99
Pidiobři, 3D – 17.00
Kino 99
Don Quijote – pokračování – 17.30
Kino 99
Techtle Mechtle a  Screamers – Žena 
za pultem – 19.00
Travesti show – Městský společenský 
dům
Spotlight – 19.30
Kino 99
Nikdy nejsme sami – 20.00
Kino 99
11. 4.
Pád Londýna – 19.30
Kino 99
Šiška DeLuxe – 20.00
Kino 99
12. 4.
Zkáza krásou – 13.30
Promítání pro seniory – Kino 99
Monology vagíny – 19.00
Městské divadlo
Pád Londýna – 19.30
Kino 99 
Jiří a Dominika Hoškovi – 19.00
Koncert – Synagoga
Šiška DeLuxe – 20.00
Kino 99
13. 4.
Pád Londýna – 19.30
Kino 99 
Eszter Munkázsy Band – 20.00
Koncert - Městský společenský dům
Šiška DeLuxe – 20.00
Kino 99
13. 4. – 25. 6.
Martin Salajka – Obrazy
Galerie města Kolína
14. 4.
Pátá vlna – 17.00
Kino 99
Orel Eddie – 17.30
Kino 99
Jak básníci čekají na zázrak – 19.30
Kino 99
Kamenný most – 20.00
Kino 99

15. 4.
Pátá vlna – 17.00
Kino 99
Orel Eddie – 17.30
Kino 99
Chaplin – 19.00
Hraje Městské divadlo Mladá Boleslav
Městské divadlo
Jak básníci čekají na zázrak – 19.30
Kino 99
Kolonie – 20.00
Kino 99
16. 4.
Tváří v tvář – 13.00 – 16.00
Program pro rodiče – Červinkovský 
dům
Řachanda – 15.00
Kino 99
Nezbedné pohádky – 15.15
Kino 99
Pátá vlna – 17.00
Kino 99
Příběh lesa – 17.30
Kino 99
Jak básníci čekají na zázrak – 19.30
Kino 99
Kolonie – 20.00
Kino 99 
17. 4.
Nedělní taneční odpoledne na Zámecké 
– 14.00
Zámecká
Jak básníci čekají na zázrak – 19.30
Kino 99
Pátá vlna – 17.00
Kino 99
Příběh lesa – 17.30
Kino 99
Jak básníci čekají na zázrak – 19.30
Kino 99
Kolonie – 20.00
Kino 99
18. 4.
Jak básníci čekají na zázrak – 19.30
Kino 99
Zlo nikdy nespí – 20.00
Kino 99
18. 4. – 24. 4.
Kolínské roviny – výtvarné sympozium 
a dílna
V Galerii v zahradě v ZUŠ a CEROPu
19. 4.
Polabští básníci – 17.00
Literární podvečer – Dvořákovo muze-
um pravěku
Jak básníci čekají na zázrak – 19.30
Kino 99
Zlo nikdy nespí – 20.00
Kino 99
20. 4.
Jiří Pavlica a Hradišťan a Vlasta Redl – 
19.00
Městské divadlo
Jak básníci čekají na zázrak – 19.30
Kino 99
Zlo nikdy nespí – 20.00
Kino 99
20. 4. – 23. 4.

DEN ZEMĚ – výstava o životním pro-
středí v Kolíně
Městský společenský dům
Buddhismus v  každodenním životě – 
19.00
Přednáška – Městský společenský dům
21. 4.
Kniha džunglí – 17.00
Kino 99
Hlavu vzhůru! – 17.30
Kino 99
Lovec: Zimní válka – 19.30
Kino 99
Prokletí rodu Baskervillů – 19.00
Hraje Městské divadlo v Mostě
Městské divadlo
Eva Nová – 20.00
Kino 99
22. 4.
Kniha džunglí – 17.00
Kino 99
Hlavu vzhůru! – 17.30
Kino 99
Lovec: Zimní válka – 19.30
Kino 99
Carol – 20.00
Kino 99
23. 4.
Den Země - oslavy svátku
Lesopark Borky
Kniha džunglí – 15.00
Kino 99
Signály z neznáma – 15.15
Kino 99
Kniha džunglí, 3D – 17.00
Kino 99
Hlavu vzhůru! – 17.30
Kino 99
Otevřeno XXI. – galavečer – Taneční 
skupina Bufo – 19.00
Celostátní přehlídka pantomimy a  po-
hybového divadla – Městské divadlo
Lovec: Zimní válka, 3D – 19.30
Kino 99
Carol – 20.00
Kino 99
24. 4.
Otevřeno XXI. – Kluk z plakátu – 10.00
Hraje Divadlo Tramtarie Olomouc
Městské divadlo
Kniha džunglí, 3D – 17.00
Kino 99
Hlavu vzhůru! – 17.30
Kino 99
Lovec: Zimní válka, 3D – 19.30
Kino 99
Carol – 20.00
Kino 99
25. 4.
A léta běží, vážení... 19.00
Koncert – Městské divadlo
Hardcore Henry – 19.30
Kino 99
Vzpomeň si – 20.00
Kino 99
26. 4.
Chrám bohyně Mut ve  Wan Ben Naga 
– 17.00



18

Přednáška – Dvořákovo muzeum pra-
věku
Elena Kubičková – Indická hudba – 
19.00
Divadelní klub Scapino
Hardcore Henry – 19.30
Kino 99
Vzpomeň si – 20.00
Kino 99
27. 4.
Pat a Mat ve filmu – 17.00
Kino 99
Na sever – 17.30
Kino 99
Hardcore Henry – 19.30
Kino 99
Vzpomeň si – 20.00
Kino 99
28. 4.
Ratchet a Clank: Strážci galaxie – 17.00
Kino 99
Ani ve snu – 17.30
Kino 99
Hrůza v divadle – 19.00
Koncert – Městské divadlo
Jak se zbavit nevěsty – 19.30
Kino 99
V paprscích slunce – 20.00
Kino 99
29. 4.
Bella a Sebastián 2 – 17.00
Kino 99
Ani ve snu – 17.30
Kino 99 
Rok na vsiA – 19.00
Hraje Divadlo Na Fidlovačce Praha
Městské divadlo
Jak se zbavit nevěsty – 19.30
Kino 99
Boj – 20.00
Kino 99
30. 4.
Kung Fu Panda 3 – 15.00
Kino 99
Krtkova dobrodružství 3 – 15.15
Kino 99
Bella a Sebastián 2 – 17.00
Kino 99
Ani ve snu – 17.30
Kino 99 
Jak se zbavit nevěsty – 19.30
Kino 99
Boj – 20.00
Kino 99
7. 5.
Čistota půl zdraví – 13.00 – 16.00
Program pro (pra)rodiče s dětmi
Červinkovský dům

KUTNÁ HORA
31. 1. – 1. 5.
Dalibor Smutný – Ze světla ke světlu
GASK
Alena Kučerová – Práce na papíře ze sbí-
rek GASK
GASK
28. 2. – 12. 6.
Pavel Brázda – Mezi začátky a konci II
GASK
3. 3. – 23. 4.
Jiří Kačer – výstava
Galerie Felixe Jeneweina
14. 3. – 29. 4.

Nesem líto zelený a vajíčka červený
Výstava – kostel sv. Jana Nepomuckého
20. 3. – 22. 5.
Igor Grimmich – Image
GASK
Eliška Lhotská – The Future Is Now 
GASK
Erik Sikora – Těšení
GASK
Jaroslav Valečka – Krajina vnitřní a krai-
na vnější
GASK
30. 3. – 13. 4.
10 let Probouzení Kutné Hory
Výstava – Spolkový dům
1. 4. – 30. 5.
Mezinárodní výstava naivního umění 
Galerie naivního umění, Husova 143
Více info na www.naivegallery.cz
1. 4. – 30. 11.
Kámen, kov, šperk
České muzeum stříbra
1. 4. – 31. 5.
Jaroslav Kreibich / Obrazy –Vysočina
České muzeum stříbra
5. 4.
Hrátky s  pamětí na  téma „Od  města 
k městu“ – 13.00
Městská knihovna
Screamers a  Techtle mechtle – Ženy 
za pultem – 19.00
Tylovo divadlo
Jiří Černý – Queen – 19.00
Blues Café
6. 4.
Symbolika s Davidem Bartoněm – 16.30
Městská knihovna
Suburra – 19.00
Kino Modrý kříž
6. 4. – 31. 5.
Ryté sklo Jaroslavy Votrubové / Pohledy 
na svět
České muzeum stříbra
7. 4.
Mykoterapie – 17.00
Přednáška – Městská knihovna
Disputace – Potřebujeme evropskou in-
tegraci? – 18.00
Hotel U Kata
Už je tady zas – 19.00
Kino Modrý kříž 
8. 4.
The Boy – 19.00
Kino Modrý kříž
Ozzy Osbourne Czech Revival – 21.00
Klub Česká 1
9. 4.
Zootropolis: Město zvířat – 16.00
Kino Modrý kříž
Já, Olga Hepnarová – 19.00
Kino Modrý kříž
L.O.S. / Jegr / Pankix – 21.00
Klub Česká 1
Medvěd 009 – 21.00
Koncert – Restaurace Na Baště, Kaňk
10. 4.
Strollering – závody kočárků – 15.00 – 
17.00
Vorlíčkovy sady – u chrámu sv. Barbory
Řachanda – 16.00
Kino Modrý kříž
Nikdy nejsme sami – 19.00
Kino Modrý kříž
Woodoo Healers (Řecko) / Blank Out – 
21.00

Klub Česká 1
11. 4.
Musí se žít, jak peřina stačí – 17.00
Klub Pod Lampou
12. 4.
Zábavný pořad s Mirkem Jiřištou – 19.00
Tylovo divadlo
13. 4.
Moje tlustá řecká svatba 2 – 19.00
Kino Modrý kříž
Kavárna s překvapením – Maroko - 19.00
Cestopisná přednáška - Arciděkanství 
Kutná Hora
14. 4.
Trabantem do posledního dechu – 19.00
Kino Modrý kříž
MIG 21 – 21.00
Klub Česká 1
15. 4.
Večer poezie – 18.00
Městská knihovna
Panství pana Norise – 19.00
Tylovo divadlo
Jak básníci čekají na zázrak – 19.00
Kino Modrý kříž
Rambajs – 21.00
Klub Česká 1
16. 4.
Gaetano Donizetti - Roberto Devereux 
– 18.45
Přímý přenos z  Metropolitní opery 
v New Yorku
Kino Modrý kříž
Manual / New Dvork City – 21.00
Klub Česká 1
17. 4.
Sůl nad zlato – 15.00
Hraje Divadelní agentura Praha
Tylovo divadlo
Jak básníci čekají na zázrak – 19.00
Kino Modrý kříž
18. 4.
Velikonoční koncert v chrámu sv. Barbo-
ry – 18.00
Chrám svaté Barbory
Tonka Šibenice – 19.00
Uvádí Agentura MR
Tylovo divadlo – Malá scéna
New Street Adventure (GB) – 21.00
Klub Česká 1
19. 4.
Marcel Zmožek – 19.00
Tylovo divadlo
20. 4.
Kavárnička pro seniory a zdravotně po-
stižené – Povelikonoční – 14.00
Hotel Zlatá Stoupa - restaurace
Celebrity – 19.00
Hraje Divadení studio DVA Praha
Tylovo divadlo
Rudý kapitán – 19.00
Kino Modrý kříž
21. 4.
Tvořivá dílna pro seniory – 10.00
Městská knihovna
Smrtelné historky – 19.00
Kino Modrý kříž
Charlie Slavík Revue – 20.00
Blues Café
22. 4.
Čarodějnice – 19.00
Kino Modrý kříž
Blue Apples / Vesper / Je to jedno – 21.00
Klub Česká 1
23. 4.

Netradiční čarodějnice – 14.00
Klub Sluníčko
IV. Kaňkovská kuličkiáda
Hřiště pod kostelem
Pat a Mat ve filmu – 16.00
Kino Modrý kříž
Spotlight – 19.00
Kino Modrý kříž
Sto zvířat – 21.00
Klub Česká 1
24. 4.
O Kutnohorský groš
Taneční soutěž – KD Lorec
Více info na  www.tsnovak.cz;www.sut.
cz/hobby-dance/
Pat a Mat ve filmu – 16.00
Kino Modrý kříž
Pád Londýna – 19.00
Kino Modrý kříž
25. 4.
Cestománie – 17.00
Island – cestopisná přednáška
Klub Pod Lampou
27. 4.
Grimsby – 19.00
Kino Modrý kříž 
28. 4.
Pozdní sběr a patrola Šlapeto – 19.00
Tylovo divadlo 
Polednice – 19.00
Kino Modrý kříž
Killaflaw (GB) / China Shop Bull(GB) – 
21.00
Klub Česká 1
29. 4.
Z Povídek malostranských – 10.00
Hraje Divadlo Náměstíčko Praha
Tylovo divadlo
Migrace – 18.00
Promítání filmu a  diskuse – Městská 
knihovna
Jak se zbavit nevěsty – 19.00
Kino Modrý kříž
30. 4.
První kutnohorský majáles – 18.00
Nádvoří Vlašského dvora
Richard Strauss – Elektra – 18.45
Přímý přenos z  Metropolitní opery 
v New Yorku
Kino Modrý kříž

ČÁSLAV
2. 4. – 4. 9.
Zkamenělá minulost – výstava
Muzeum
5. 4.
Kutloch aneb I muži mají své dny – 19.00
Hraje Studio DVA Praha
Dusíkovo divadlo
Polednice – 20.00
Kino Miloše Formana
5. 4. – 8. 5.
Karel IV. a jeho doba
Výstava – galerie, Jeníkovská 222 
6. 4.
Módní přehlídka Edity Dlouhé – 18.00
Dusíkovo divadlo – Nová scéna
Smrtelné historky – 20.00
Kino Miloše Formana
8. 4.
Módní přehlídka Edity Dlouhé – 18.00
Dusíkovo divadlo – Nová scéna
Deadpool – 20.00
Kino Miloše Formana
9. 4.
Módní přehlídka Edity Dlouhé – 18.00
Dusíkovo divadlo – Nová scéna

KULTURA V REGIONU



19

Deadpool – 20.00
Kino Miloše Formana
10. 4.
Rákosníček a hvězdy – 15.00
Hraje Divadlo Anfas Praha
Dusíkovo divadlo
Řachanda – 17.30
Kino Miloše Formana
11. 4. – 24. 4.
Světlem i tmou – Dagmar Dost-Noldem 
Vernisáž výstavy 11. 4. v 17.00
Výstavní síň
Vím, že víš, že vím – 19.00
Hraje Agentura Harlekýn Praha
Dusíkovo divadlo
12. 4.
Sportlight – 20.00
Kino Miloše Formana
13. 4.
Deadpool – 20.00
Kino Miloše Formana
14. 4.
Radůza – 19.00
Koncert – Dusíkovo divadlo
Deadpool – 20.00
Kino Miloše Formana
15. 4.
Jak básníci čekají na zázrak – 20.00
Kino Miloše Formana
16. 4.
Jak básníci čekají na  zázrak – 17.30 
a 20.00
Kino Miloše Formana
17. 4.
Orel Eddie – 20.00
Kino Miloše Formana
18. 4.
Čtěte ušima – přednáška o audioknihách 
– 17.00
Knihovna
19. 4.
Český kubismus – 17.00
Přednáška – výstavní síň
Orel Eddie – 17.30
Kino Miloše Formana
20. 4.
Koncert k  74. výročí transportu židov-
ských spoluobčanů – 18.00
Dusíkovo divadlo
Kolonie – 20.00
Kino Miloše Formana
21. 4.
Kolonie – 20.00
Kino Miloše Formana
22. 4.
Degustační pátek – 18.00
Café LaDus
Nikdy nejsme sami – 20.00
Kino Miloše Formana
23. 4.
Věnovanka – křest CD – 17.00
Dusíkovo divadlo
Kniha džunglí, 3D – 17.30
Kino Miloše Formana
Nikdy nejsme sami – 20.00
Kino Miloše Formana
24. 4.
Kniha džunglí, 3D – 17.30
Kino Miloše Formana
26. 4.
Moje tlustá řecká stvatba 2 – 20.00
Kino Miloše Formana
27. 4.
Indie: Zlatý trojúhelník  - 18.00
Cestopisná přednáška – Dusíkovo diva-
dlo – Nová scéna
Moje tlustá řecká stvatba 2 – 20.00
Kino Miloše Formana
28. 4.
Druhý galavečer čáslavského sportu – 
19.00
Dusíkovo divadlo
 Jak se zbavit nevěsty – 20.00
Kino Miloše Formana
29. 4.

Jak se zbavit nevěsty – 20.00
Kino Miloše Formana
30. 4.
Bella a Sebastián – 17.30
Kino Miloše Formana

ZRUČ NAD SÁZAVOU
24. 3. – 28. 5.
Rada Vacátko zasahuje aneb Hříšní lidé 
města pražského
Výstava – Galerie na zámku
6. 4.
Aljaška a Yukon – 18.00
Cestopisná přednáška – Spolkový dům
12. 4.
Tvoření pro radost – 14.30
Spolkový dům
13. 4.
Hačikó – příběh psa – promítání filmu – 
18.30
Spolkový dům
16. 4.
Sportovní RETRO zábava – 20.00
Hotel Baťov
23. 4.
Zahájení turistické sezóny – 10.00
Zámek
Expediční kamera – 15.00
Vodácké muzeum
28. 4.
Základy křesťanství – 17.00
Spolkový dům
29. - 30. 4.
Český videosalon 2016
Spolkový dům
30. 4.
Májový pochod – 7.00
Start na náměstí Míru
 Do 30. 4.
Sebráno cestou – výstava Heleny a  Jana 
Pospíchalových
Spolkový dům

ZBRASLAVICE
29. 4.
Pálení čarodějnic – vítání jara – 18.15
Začátek u ZŠ Zbraslavice

VELKÝ OSEK
7. 5.
Den s historickou technikou – 10.00

KŘESETICE
4. 3.
16. 4.
Společné turné: Xindl X, 
UDG, Voxel – 20.00 Sokolovna 

SVATÁ KATEŘINA 
17. 4.
Zámecká pouť na  Kačině – 10.00 – 
17.00
Zámek Kačina

KULTURA V REGIONU

Studentské slavnosti při-
vítají v  Poděbradech při-
cházející jaro a  zároveň 
se rozloučí s  maturanty, 
odcházejícími na  příprav-
né volno před očekávanou 
zkouškou dospělosti. Podě-
bradský Majáles se koná 29. 
dubna od  dopoledních ho-
din, s programem se počítá 
až do večera. 

Poděbradský Majáles obohacuje 
kulturní program ve  městě znovu 
po zhruba 50 letech, kdy se v tomto 
lázeňském městě uskutečnil vůbec 
ten poslední. 
„Rádi bychom navázali na  oblíbené 
majálesy, které se dříve konaly na po-
děbradském ostrově a tvořily setkání 
pro všechny místní studenty,” říká Ja-
kub Skýva, hlavní manažer majálesu 
a student Hotelové školy v Poděbra-
dech, která tuto akci zastřešuje a po-
řádá pod záštitou Ladislava Langra, 
starosty města.
Program celého dne odstartuje 
slavnostní průvod lázeňskou ko-
lonádou. Ten je naplánován na  půl 
jedenáctou dopolední a  za  přítom-
nosti hudby a mažoretek doprovodí 
maturanty na pódium, kde jim bude 

popřáno mnoho štěstí k důležité ma-
turitě. 
„Našim spolužákům chceme udělat 
jejich poslední den ve  středoškol-
ských lavicích ještě více zajímavější 
a  nápaditější. A  tak bychom je rádi 
vyprovodili kulturním programem 
a  příjemnou atmosférou. Připravili 
jsme si pro ně mimo jiné i balonky, 
které společně hromadně vypustí-
me. Budou to balonky štěstí, každý 

si na ně připevní své přání do živo-
ta,” dodává organizátor a pokračuje: 
„Pro studenty jsme objednali Hero-
bodyzorning, to jsou velké gumové 
koule, do kterých se studenti oblečou 
a mohou do sebe různě narážet, hrát 
třeba fotbal nebo se koulet”. 
Na  podiu se představí studentské 
kapely z  celého regionu, přijde také 
kouzelník nebo tanečníci. Program 
doplní soutěže v  pojídání buchet, 
desetiboj pro starší, ale také spousty 
aktivit pro nejmenší. „Přizvali jsme 
ke  spolupráci společnost věnující se 
ekologii, co pobaví malé žáky svými 
atrakcemi, prostor bude mít policej-
ní technika nebo malování na  obli-
čej, skákací hrad a další. Je opravdu 
z čeho vybírat,” říká Skýva. 
Studenti hotelové školy by rádi vy-
tvořili akci, která sblíží školy v jejich 
městě, ukáže mladé talentované hu-
debníky, vytvoří si zábavu a událost, 
kterou v následujících letech převez-
mou jejich mladší studenti a vytvoří 
tak tradiční slavnosti v Poděbradech. 

kostýmovaný studentský průvod, hudební a taneční 
vystoupení, balonky štěstí pro maturanty, zábavné 

odpoledne pro nejmenší, malování na obličej, skákací
hrad, rozloučení maturantů..

BOHATÝ PROGRAM

První ročník
studentských
slavností

MAJÁLESPODĚBRADSKÝ

29. 4. 2016

od 10:00 hodin

na Poděbradské kolonádě

Pod záštitou starosty 
města Poděbrady
PhDr. Ladislava Langra

Kulturní přehled připravuje Dana 
Čermáková. Rádi vám uveřejníme  in-
formace o akcích (datum, název akce, 
hodina a místo), které pořádáte a chce-
te o  nich informovat veřejnost. Posí-
lejte nám je na  mail dobryinfo@cent-
rum.cz., a to vždy do 25. dne v měsíci 
na měsíc následující. 

Majáles 
v Poděbradech 
po půl století


